
 
КАЛУЖСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ТАРУССКИЙ РАЙОН 
АДМИНИСТРАЦИЯ (ИСПОЛНИТЕЛЬНО-РАСПОРЯДИТЕЛЬНЫЙ ОРГАН) 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «СЕЛО РОЩА»  
 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

с. Роща  
 

от    10 ноября 2023  года                                                                           № 51 
 
«Прогноз основных характеристик бюджета  
сельского поселения «Село Роща» на 2024 год и 
плановый период 2025 и 2026 годов. 
 
 

В целях разработки проекта бюджета муниципального образования сельского поселения 
«Село Роща» на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов,  руководствуясь ст. 172, 184.2 
Бюджетного кодекса Российской Федерации, ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003г. «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Решением 
Сельской Думы сельского поселения «Село Роща»  от 01.08.2018 №15 «Об утверждении 
положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании сельское поселение «Село 
Роща» (в ред.   от 26.11.2021г. №15), Уставом муниципального образования  сельского 
поселения «Село Роща», администрация (исполнительно-распорядительный орган) сельского 
поселения «Село Роща» 

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
1. Утвердить прогноз основных характеристик бюджета  сельского поселения  «Село 

Роща» на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов, согласно приложению к настоящему 
постановлению. 
 

 2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания и подлежит 
размещению на официальном сайте администрации МР «Тарусский район» в разделе «Сельские 
поселения» на странице сельского поселения «Село Роща» в сети интернет. 

 
 

     
Глава администрации   
сельского    поселения  
«Село Роща»          И.В. Шахбанова 

 

 

 

 



Приложение   
к   постановлению администрации 
(исполнительно-распорядительный орган) 
сельского поселения «Село Роща» 
№ _________  от ________2023 г.

 
 

 
 

Прогноз основных характеристик бюджета сельского поселения «Село Роща»  
на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов 

           
тыс. руб. 

           

2023 год 2024 год %  роста 2025 год %  роста 2026 год %  роста
1 Доходы, в том числе:    10 366,187       7 399,506           71,4          7 441,530      100,6       7 489,259       100,6   

1.1. Налоговые и неналоговые доходы        4 518,091          2 495,840            55,2            2 533,278        101,5         2 576,344        101,7   

1.2. Безвозмездные поступления, в том 
числе:

       5 848,096          4 903,666            83,9            4 908,252        100,1         4 912,915        100,1   

целевого характера     2 456,059       1 214,660          49,5         1 219,246      100,4      1 223,909      100,4   
нецелевого характера     3 392,037       3 689,006        108,8         3 689,006      100,0      3 689,006      100,0   

2 Расходы, в том числе:    12 550,511       7 427,343           59,2          7 441,530      100,2       7 489,259       100,6   

2.1. Расходы на реализацию 
муниципальных программ

     12 397,231          7 146,111            57,6            7 160,298        100,2         7 208,027        100,7   

2.2. Непрограммные расходы           153,280             281,232          183,5               281,232        100,0            281,232        100,0   
3 Дефицит/ профицит -    2 184,324   -         27,837             1,3                        -                 -                      -                  -    

4 Объем муниципального долга 
сельского поселения «Село Роща» 

                     -                        -                  -                           -               -                        -                -    

№ п/п Показатель
Значение по годам

 


	АДМИНИСТРАЦИЯ (ИСПОЛНИТЕЛЬНО-РАСПОРЯДИТЕЛЬНЫЙ ОРГАН) СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «СЕЛО РОЩА»
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ


